
Dziennik Ustaw Nr 35 699 - Poz. 1 55 i 1 56 

26) skreśla się § 48, 49 i 50; 

27) użyte w rozporządzeniu wyrazy "Minister Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych" zastępuje się wyrazami "Minister 
Pracy i Polityki Socjalnej". 

§ 2. W sprawach dyscyplinarnych wszczętych, a nie 
zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe, z tym 
że: 

1) zamiast kar dyscyplinarnych i porządkowych przewi
dzianych w przepisach dotychczasowych stosuje się 

kary dyscyplinarne i porządkowe przewidziane w roz
porządzeniu, 

2) odwołania od kar porządkowych rozpatrywane są w try
bie przewidzianym w rozporządzeniu. 

§ 3. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej ogłosi · 
w Dzienniku Ustaw jednolity tekst rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 grudnia 1974 r. w sprawie praw 
i obowiązków pracowników kolejowych, z uwzględnieniem 
zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem 
wydania jednolitego tekstu. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

156 -,.' 
" 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 20 kwietnia 1993 r. 

w sprawie określenia kalkulacyjnych liczb etatów i podziału kwot limitów wynagrodzeń osobowych, 
'przeznaczonych na podwyżki w państwowej sferze budżetowej w 1993 r. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 30 grudnia 1992 r. 
o kształtowaniu środków na wynagrodzenia w państwowej 
sferze budżetowej w 1993 r. oraz o zmianie ustawy o wyna
grodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państ
wowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 14, poz. 64) oraz 
w związku z art. 24 ustawy budżetowej na rok 1993 z dnia 12 
lutego 1993 r. (Dz. U. Nr 14, poz. 64) zarządza się. co 
następuje : 

§ 1. 1. Kalkulacyjna liczba etatów w sferze budżetowej 
wynosi w 1993 r. 1.933.848 etatów ogółem, w tym 
1.921.300 etatów. bez etatów sędziów sądów powszech
nych i prokuratorów. 

2. Kalkulacyjne liczby etatów w poszczególnych dzia
łach sfery budżetowej, w podziale na formy finansowania. 
określa załącznik nr 1 do rozporządzenia . 

3. Kalkulacyjne liczby etatów. o których rno:-va w ust. 
1 i 2. mają zastosowanie przy ustalaniu limitów wynagrodzeń 
osobowych pracowników w państwowej sferze budżetowej 
w 1993 r. 

§ 2. 1. Z kwoty 8.230.100 mln zł, określonej wart. 24 
ust. 1 pkt 1 ustawy budżetowej na rok 1993. na podwyżki 
wynagrodzeń osobowych w sferze budżetowej przeznacza 
się : 

1) od dnia 1 kwietnia kwotę 6.693.014 mln zł. 

2) od dnia 1 września kwotę 1.537.086 mln zł . 

2. Kwoty na podwyżki wynagrodzeń osobowych od 
dnia 1 kwietnia i od dnia 1 września 1993 r. w poszczegól
nych działach państwowej sfery budżetowej określa załącz
nik nr 2 do rozporządzenia . 

3. Kwoty wymienione w ust. 1 i 2 obejmują wypłaty 
wszystkich składników wynagrodzeń osobowych i honora
riów wynikających ze stosunku pracy oraz skutki podwyż
szania najniższego wynagrodzenia. 

§ 3. 1. Podziału kalkulacyjnych liczb etatów oraz kwot 
na podwyżki wynagrodzeń osobowych dokonują: 

1) Minister Edukacji Narodowej - w dziale oświata i wy
chowanie (79) oraz szkolnictwo wyższe (81). 

2) Minister Kultury i Sztuki -w dziale kultura i sztuka (83). 

3) Minister Zdrowia i Opieki Społecznej - w dziale ochro
na zdrowia (85). 

4) Minister Sprawiedliwości - w dziale wymiar sprawied
liwości i prokuratura (92). 

5) Minister Spraw Wewnętrznych - w dziale bezpieczeńs
two publiczne (93). 

6) Minister Obrony Narodowej -w dziale obrona narodo
wa (98). 

7) Minister Pracy i Polityki Socjalnej w porozumieniu 
z Ministrem-Szefem Urzędu Rady Ministrów oraz Mi
nistrem Finansów - w dziale administracja państwowa 
(91 ). 

8) Minister Pracy i Polityki Socjalnej - w dziale opieka 
społeczna (86) oraz pozostałych działach. nie wymie
nionych w pkt 1-7. 

2. Podział kwot na podwyżki wynagrodzeń osobowych. 
o których mowa w ust. 1. powinien uwzględniać proporcje 
wynikające z przyznanych limitów wynagrodzeń osobowych 
na 1992 r .• kalkulacyjne liczby etatów na 1993 r. oraz zmiany 
organizacyjne. 



' 00 

Dziennik Ustaw Nr 35 - 700 Poz. 156 

§ 4. Poza limitami wynagrodzeń osobowych, ustalo
nych na podstawie art. 5 pkt 2 i art. 6 ust. 1 ustawy 
o kształtowaniu środków na wynagrodzenia w państwowej 
sferze budżetowej w 1993 r. oraz o zmianie ustawy o wyna 
grodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państ
wowe, mogą być realizowane następujące wypłaty : 

1) w szkole wyższej , ze środków uzyskanych na ten cel 
z innych źr(ldeł niż określone wart. 24 ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 12 września 1990 r. 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385 oraz 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314) , w tym 
uzyskanych z tytułu prowadzenia działalności wymie
nionej wart. 23 ust. 2 pkt 1 tej ustawy, 

2) premii dla pracowników organów i urzędów podległych 
Ministrowi Finansów, a w szczególności dla pracow
ników, którzy przyczynili się do uzyskania dodatkowych 
wpływów - w ramach środków, o których mowa wart. 
9a ustawy z dnia 29 grudnia 1982/ o urzędzie Ministra 
Finansów oraz urzędach i i 2.bach\'~alrbowych (Dz. U. Nr 
45, poz. 289, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1987 r. Nr 3, poz. 
18 i Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 16, poz. 112 i Nr 19, 
poz. 132, z 1990 r. Nr 14, poz. 88, z 1991 r. Nr 94, poz. 
421 i Nr 100, poz. 442, z 1992 r. Nr 68, poz. 341 i z 1993 
r. Nr 28, poz. 127) - do wysokośc i określonej wodręb

nych przepisach, 

3) premii dla pracowników podległych Prezesowi Głów
nego Urzędu Ceł w ramach środków, o których mowa 
wart. 70 ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 60, 
poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz 1.1992 r. 
Nr 21, poz. 85) -do wysokości określonej w odrębnych 
przepisach, 

4) nagród wypłacanych pracownikom Agencji Rynku Rol 
nego za szczególne osiągnięcia w wykonywan iu zadań 
Agencji, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 października 1990 r. w sprawie systemu 
wynagradzania pracowników Agencji Rynku Rolnego 
(Dz. U. Nr 72, poz. 425 i z 1992 r. Nr 91 , poz. 457) , 

5) wynagrodzeń prowizyjnych komorników sądowych za 
czynności egzekucyjne, wypłacanych na podstawie za 
rządzenia nr 14 Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
17 czerwca 1992 r. w sprawie wynagrodzenia prowizyj
nego komorników sądowych za czynności egzekucyjne, 
zmienionego zarządzeniem nr 48 Ministra Pracy i Polity
ki Socjalnej z dnia 7 września 1992 r., 

6) wynagrodzeń prowizyjnych wypłacanych pracownikom 
urzędów skarbowych, wykonującym egzekucję admini
stracyjną należnośCi pieniężnych , na podstawie zarzą
dzenia nr 29 Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 12 
kwietnia 1991 r. w sprawie wynagrodzenia prowizyj 
nego pracowników urzędów skarbowych wykonują
cych egzekucję administracyjną należności pieniężnych , 

zmienionego zarządzeniami nr 49 z dnia 25 października 
1991 r. i nr 47 z dnia 1 września 1992 r. , 

7) wynagrodzeń złotowych wypłacanych pracownikom 
zatrudnionym za granicą, o których mowa w § 15 ust. 
3 i § 20 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 lipca 
1991 r. w sprawie wynagrodzenia i świadczeń przy
sługujących pracownikom polskich placówek dyploma-

tycznych i urzędów konsularnych (Dz. U. Nr 71 , poz. 
307 i Nr 119, poz. 519 oraz z 1992 r. Nr 64, poz. 323 i Nr 
101 , poz. 505) , 

8) na rzecz pracown ików zatrudnionych w wojskowych 
misjach specja lnych Organizacji Narodów Zjednoczo
nych, na podstawie: § 10 ust. 4 uchwały nr 49 Rady 
M inistrów z dnia 11 maja 1992 r. w sprawie utworzenia 
polskiego kontyngentu wojskowego i polskiej grupy 
policyjnej w S iłach Ochronnych Organizacji Narodów 
Zjednoczonych w Jugosławi i (UNPROFOR) , § 7 ust. 
4 uchwały nr 50 Rady Min istrów z dn ia 11 maja 1992 r. 
w sprawie utworzen ia polskiego kontyngentu wojs
kowego w Tymczasowych Siłach Organizacji Narodów 
Zjednoczonych w Liban ie (UNIFIL) , § 5 ust. 4 uchwały 
nr 94 Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 1992 r. 
w sprawie utworzenia polskiego kontyngentu wojs
kowego w Tymczasowej Admin istracji Organizacj i Na 
rodów Zjednoczonych w Kambodży (UNTAC), 

9) w tf·dnostkach prowadzących warsztaty terapii zajęcio
wej; na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Poli 
tyki Socjalnej z dn ia 8 września 1992 r. w sprawie zasad 
tworzenia, działania i f inansowania warsztatów terapii 
zajęciowej (Dz. U. Nr 71 , poz. 357) - wynagrodzeń 

etatowych pracowników tych warsztatów, 

10) zaległe wynagrodzenia pracowników orzecznictwa 
w izbach morskich, w wysokości różn icy między wyna 
grodzeniami wypłaconymi w okresie od dnia 1 stycznia 
1989 r. do dnia 5 listopada 1991 r. a należnymi 

stosown ie do postanowień uchwały Trybunału Kon 
stytucyjnego z dnia 29 styczn ia 1992 r. w sprawie 
wykładni art. 1 i art. 3 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o zmianie ustaw - Prawo o ustroju sądów 
powszechnych, o Sądzie Najwyższym, o prokuraturze, 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stano
wiska państwowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 12, poz. 52) oraz 
postanowień uchwały Sądu Najwyższego z dnia 22 
sierpn ia 1991 r. (sygn. akt I PZP 34), 

11) dodatki skarbowe dla inspektorów kontroli skarbowej, 
o których mowa wart. 40 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o kontrol i skarbowej (Dz. U. Nr 100, poz. 442 
i z 1992 r. Nr 21, poz. 85), w wysokości do 82 mld zł , 

12) w jednostkach gospodarki pozabudżetowej , osiągają 

cych dochody ponadplanowe, za ponadplanową pro
dukcję lub usługi, w rozliczeniu całorocznym, w mak
symalnej wysokości 0,6% wynagrodzeń za każdy 1 % 
przekroczenia planowanych dochodów (w jednostkach 
dotowanych - łącznie z dotacją) : 

a) w jednostkach dotowanych przedmiotowo, jeśli spe
łniają następujące warunki : 

- uzyskanie procentowego wzrostu udziału docho
dów własnych w dochodach ogółem, 

- nieprzekroczenie 20% rocznego limitu wynagro
dzeń osobowych, 

- sfinansowanie z ponadplanowych dochodów 
wszystkich kosztów związanych z uzyskaniem 
tych dochodów, 

b) w pozostałych jednostkach, jeżeli spełniają drugi 
i trzeci warunek wymieniony pod "t. a). 



Dziennik Ustaw Nr 35 - 701 - Poz. 156 

§ 5. Ustaloną wart. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy budżetowej 
na rok 1993 kwotę 2.461.300 mln zł na podwyżki uposażeń 
żołnierzy i funkcjonariuszy oraz kandydatów i żołnierzy 

niezawodowych dzieli się następująco: 

1) Ministerstwo Obrony Narodowej: 

a) od dnia 1 kwietnia 831.000 mln zł, 

b) od dnia 1 września 188.700 mln zł, 

2) Ministerstwo Sprawiedliwości: 

a) od dnia 1 kwietnia 140.700 mln zł, 

b) od dnia 1 września 32.200 mln zł, 

3) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

a) od dnia 1 kwietnia 1.014.500 mln zł, 

b) od dnia 1 września 254.200 mln zł. 

§ 6. Minister Finansów dokonuje odpowiednich zmian 
w odpowiedniej części budżetu na wniosek właściwego 
ministra (kierownika urzędu centralnego). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycżnia 1993 r. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 20 kwietnia 1993 r. (poz. 
156) 

Załącznik nr 1 

KALKULACYJNE LICZBY ETATÓW W PAŃSTWOWEJ SFERZE BUDŻETOWEJ W 1993 R. WEDŁUG DZIAŁÓW I FORM 
FINANSOWANIA 

Symbol 
Z tego jednostki: 

działu Nazwa działu Ogółem budżetowe gospodo szkoły 
pozabudżet. wyższe 

1 2 3 4 5 6 -. 
01 Przemysł 8.350 429 7.921 
31 Budownictwo 2.983 374 2.609 

w tym rezerwa·) 200 200 
40 Rolnictwo 51.670 21 .278 30.392 
45 Leśnictwo 1.966 1.304 662 
50 Transport 14.974 14.684 290 
59 Łączność 663 163 500 
61 Handel wewnętrzny 2.541 1.560 981 
66 Różne usługi materialne 13.120 11.433 1.687 
70 Gospodarka komunalna 6.064 3.649 2.415 
74 Gospodarka mieszkaniowa 3.077 2.153 924 
79 Oświata i wychowanie 639.751 637.260 2.491 
81 Szkolnictwo wyższe 133.345 166 520 132.659 
83 Kultura i sztuka 20.905 25 20.880 
85 Ochrona zdrowia 637.709 620.272 17.437 
86 Opieka społeczna 36.991 36.306 685 
87 Kultura fizyczna i sport 1.717 1.717 
88 Turystyka i wypoczynek 566 553 13 
89 Różna działalność 16.608 5.530 11 .078 
91 Administracja państwowa 117.132 116.700 347 85 

w tym rezerwa·) 2.620 2.620 
92 Wymiar sprawiedliwości i prokuratura (bez orzecz-

nictwa) 28.456 28.426 30 
93 Bezpieczeństwo publiczne 39.811 35.039 4.772 
95 Ubezpieczenia społeczne 38.751 38.751 
98 Obrona narodowa 95.340 81.320 12.500 1.520 
92 Osadzeni 8.000 8.000 

Razem: 1.920.490 1.626.624 159.602 134.264 

Etaty nie obciążające kwoty na podwyżki wyna-
grodzeń 810 800 10 
z tego: 

74 gospodarka mieszkaniowa 5 5 



Dziennik Ustaw Nr 35 - 702 - Poz. 156 i 157 

1 2 3 4 5 6 

86 opieka społeczna·) 800 800 
89 różna działalność 5 5 

Razem: 1.921 .300 1.627.424 159.612 134.264 

92 Wymiar sprawiedliwości i prokuratura 
- sędziowie sądów powszechnych i prokuratorzy 12.548 12.548 

OGÓŁEM: 1.933.848 1.639.972 159.612 134.264 

. ) dz. 31 - na powołanie Państwowej Służby Geologicznej 
dz. 86 - na uruchomienie nowych domów pomocy społecznej 
dz. 91 - dla Głównego Urzędu Ceł (500 od dnia 1 stycznia 1993 r. i 2 .. 120 od dnia 1 kwietnia 1993 r.) . 

Załącznik nr 2 

KWOTY NA PODWYŻKI WYNAGRODZEŃ OSOBOWYCH OD DNIA 1 KWIETNIA I OD DNIA 1 WRZEŚNIA 1993 R. 
W POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁACH PAŃSTWOWEJ SFERY BUDŻETOWEJ 

Kwota na podwyżki w mln zł 
Symbol Nazwa działu z tego: 
działu ogółem 

od dnia od dnia 
1 kwietnia 1 września 

79 Oświata i wychowanie 2.765.923 2.252.248 513.675 
81 Szkolnictwo wyższe 628.346 511.643 116.703 
83 Kultura i sztuka 83.188 67.737 15.451 
85 Ochrona zdrowia 2.691 .341 2.191 .475 499.866 
86 Opieka społeczna 143.025 116.461 26.564 
91 Administracja państwowa 581 .433 464.899 116.534 
92 Wymiar sprawiedliwości 119.790 97.541 22.249 
93 Bezpieczeństwo publiczne 155.325 126.476 28.849 
98 Obrona narodowa 366.303 298.269 68.034 

Pozostałe działy 

(nie wymienione) 695.426 566.265 129.161 

Sfera budżetowa ogółem 8.230.100 6.693.014 1.537.086 

157 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 14 kwietnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakładów kształcenia nauczycieli. 

Na podstawie art. 77 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 oraz 
z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 5 marca 1992 r. w sprawie zakładów kształcenia 

nauczycieli (Dz. U. Nr 26, poz. 115) wprowadza się na
s~ępujące zmiany: 

. 1) w § 9 w ust. 2 po wyrazach: " Funkcję dyrektora kolegium 
powierza i z tej funkcji odwołuje organ prowadzący 
kolegium" stawia się przecinek i dodaje wyrazy: " w 
pqrozumieniu z uczelnią (uczelniami) sprawującą ( spra-


